

Bugünkü futbol maçları

Fenerbahçe stadı: Galatasaray - Beykoz, saat 13. Fenerbahçe - Vefa, saat 15.
Şeref stadı: Beşiktaşpor - Altınöğ, saat 11. Süleymaniye - İstanbulspor, saat 13. Beşiktaş - Topkapı saat 15.

Tasvirî Efkar

MÜSTAKİL YEVMİ GAZETE

Telefon : 20520
Telg. Tasvirîefkâr, İstanbul

Muvaffakiyet, şeref ve haysiyetin üzerinde yükselir.

Hello

(Şerhî 2 nci sahifemizde)



General Metaksas Pindusta yaralanmış bir Yunan askerle görüşüyor



Yunanlıların esir aldıkları İtalyan askerleri esirler kampında yemek alırlarken

Işıklarınızı maskeleyiniz

Bu geceden itibaren hiç bir evden harice ışık sızmayacaktır

Işıklarını maskeleyen er hakkında takibat yapılacaktır

Işıkların maskelenmesi işine tam olarak bugün güruptan sonra başlanacaktır. Evler de dahil olduğu halde her yer maskelenmiş olacak ve hiçbir surette dışarıya ışık sızmayacaktır.

Buna riayet etmeyenler hakkında zabıta tarafından zabıt tutulacak ve suçlular derhal Müddeiummühürliğe verilecektir.

Maskeleyen işini iyi yapamayanlara da ihtarlar bulunacaktır. Bu akşamdan itibaren bütün Kaymakamlara Seferberlik Müdürlükleri kontrolere başlayacaktır. İki gün sonra da tayyare ile şehir kontrol edilecek ve noksanlar tesbit edilecektir.

Bugün pazar olmasına rağmen bazı devairde maskeleyen işi ile uğraşacak ve akşama kadar bütün noksanlar ikmal edilecektir.

Elektrik cereyanının kesilmesi hakkında yapılan neşriyat tamamen asılsızdır.

Sivasta pasif korunma tecrübesi

Sivas, 30 (A.A.) — Dün şehrimizde saat 10.30 da başlayarak bir saat devam eden hava tehlikesine karşı pasif korunma denemesi yapılmış ve muvaffakiyetle noticelenmiştir.



Sevrüsefer memurlarının gece görünebilmeleri için yapılan yeni beyaz elbiseler

Rumanyada Alman himaye usulü

Yeni bir habere göre Almanların fikri bu usulü tatbik etmemiş

LONDRA, 30 (A.A.) — Bükreşten haber verildiğine göre, Demirmuhafızların asi bir grupu, Bükreşteki Demirmuhafızların umumi karargahına hücum etmeye teşebbüs etmişlerdir.

Otomobil gelen bu grup lejyonerlerin üzerine mitralyöz ateşi açarak bir kaç kişinin ölmesine ve (Devamı sayfa 3, sütun 3 de)

285 sabıkalı toplandı

İçlerinde 10 tane de kadın bulunan sabıkalılara Belediye iş vererek ıslahal etmelerine çalışıyor

Vali ve Belediye Reisi Doktor Lütfi Kırdarın çok yerinde bir kararı üzerine şehrimizdeki sabıkaların toplanmasına başlanmıştır. Şimdiye kadar toplanan sabıkalar 285 kişidir. Bunlardan 30 u henüz 18 yaşını ikmal etmeyen çocuklardır. On tanesi de kadındır.

Bu sabıkaların ıslahı hal etmeleri için Belediyece çalışılmaktadır. Büyükler, Liman hanı yanında bir bina tutularak buraya yerleştirilmiştir. Bunlar, Belediye temizlik işlerinde ve Belediye inşaatında yerime ile çalıştırılacaklar ve ıslah edilecekleri binada yemek yiyeceklerdir.

Cocuklarla kadımlar Darülacezeye yerleştirilmiştir. Bunlara da burada azami dikkat sarfedilecek ve ıslahı hal edinceye kadar çalıştırılacaktır.

Manşta bir deniz muharebesi

İngiliz ve Alman harp gemileri teması geldiler

Londra, 30 (A.A.) — Amirallik Dairesinin tebliği:

Dün sabah erken Manş denizinde hafif kuvvetlerimizle düşman kuvvetleri arasında vukubulan muharebe hakkında şimdi bazı tafsilat vermek imkânı hasıl olmuştur.

Temas saat 5.40 da hasıl olmuş ve iki taraf ta derhal ateş açmıştır. En az üç destroyerler mürrekkep olan Alman kuvveti, bir taraftan torpil atmaya devam ederek büyük bir süratle Fransız sahillerine doğru dağılmıştır. Destroyerlerimizden biri (Devamı sayfa 3, sütun 4 de)

Günün yazısı
İtalya
acaba hesaplarında tamamen yanlış mı?

İtalyanların, Yunan cephesinde uğradıkları muvaffakiyet - sizliklerin daha ne kadar devam edeceği ve Yunanlıların, cephenin şimalinde girmiş oldukları Pogradec kasabasının Elbesan'a kadar ve cenup cephesinden de Ergiri şehriyle Ayasarandı limanına kadar gidip gidemeyecekleri henüz malûm değildir.

Herhalde, İtalyanların bir yıldırım harbi yapmak niyet ve iddiasıyla girmiş oldukları harbin otuz beşinci günü geldiği halde, Yunan topraklarını istila yerine bilakis, Arnavutluk topraklarında bir takım mühim sevkulceş noktalarını düşmanlarına kaptırmış bulunmalarının haric ve dahilede bir takım aksiler tesirler fevkalade müteessir olduklarına hiç şüphe yoktur. İtalyan Başvekilinin de bu süitesiri her ne pahasına olursa olsun, izale için fevkalade tedbirler almakla meşgul olduğuna da muhakkak nazirle bakmak lazımdır. Nitekim, bu mağlubiyetlerin acısını çıkararak cepheleki vaziyeti düzeltmek için Erkanharbiye Reis muavininden sonra, şimdi de asıl Erkanharbiye Reisi Mareşal Badoglio da Arnavutluğa izam edilmiştir.

Mareşal Badoglio, malûm olduğu üzere, bugünkü İtalyan ordusunun en kuvvetli ve mahir rüküsü olup 71 yaşında bir adamdır. Bu 71 yaş sözünü gelişigüzel telâkî edip geçmek doğru değildir. Bu yas, bir taraftan sahibinin büyük bir tecrübeye malik olduğu na delâlet etmekle beraber, diğer taraftan da yaşın fazlalığı itibariyle hareket ve seri karar verme kabiliyetlerinin azaldığına da delâlet edebilir.

Bu ihtimallerin hangisinin varid olduğu hakkında ise, Fransız cephesi harbine ait yakın bir misali heri sürmek suretile bir fikir verebiliriz.

Fransız cephesi, ilk Alman taarruzları akabinde yıkılınca, malûm olduğu üzere, General Gamelin taslehdilerle yerine General Weygand getirilmişti. General Weygand'ın, vâkıâ Harbi Umumiden talma büyük bir şöreti vardı. Fakat onun da yaşı, Mareşal Badoglio gibi 71 i bulmuştu. Hatta yeni tayin edildiği vakit biz, bu yaş meselesi üzerinde durup kariyerimiz için yazılmak istemiştik.

Nitekim, sonraki vukuat, General Weygand'ın da bir şey yapamıyacağına ispat etmiş oldu. Fransız harbinin tarihi tafsilatle yazıldığı vakit ise, General Weygand'ın da hiçbir şey yapamamasının, kararsızlıktan ileri geldiği anlaşılacaktır.

Mareşal Badoglio'nun bu defa Arnavutluğa gönderildiğini öğrenince, General Weygand'a ait bu misal ister istemez hatırmıza gelirdi. Vâkıâ her yetmiş yaşına gelen kumandanın, kumanda ve seri karar vermek kabiliyetini kaybetmiş olması lâzımgelmez, hatta bunun tamamen makûsü da olabilir. Fakat herhalde İtalyanın, harbi her harpte sıkışıkça, fağist iddiasına pek de taraftar olmadığına delil edilen Mareşal Badoglio'nun miracaata mecbur olması dikkate şayandır. Geçen Habeş harbinde de böyle olmuş, bidayette Erkanharbiye gönderilmiş olan fağist kumandanı ihtiyar Mareşal Badoglio, hiçbir şey yapamadığına göre yerine Mareşal Badoglio tayin edilmiş ve ancak o, Habeşistan davasını halletmiştir.

TASVİRİ EFKAR (Devamı sayfa 3, sütun 5 de)

İtalyanlar ricat eden zabıtları öldürüyorlar

Atina ajansı ve Yunan tebliğleri, askeri harekâtın inkişafına nazaran çok daha teenni ile hareket ediyorlar

LONDRA, 30 (A.A.) — Times gazetesinin Balkan muhabiri yazıyor:

Atina resmi mahfilleri askeri harekâtın inkişafına intizaren ihtiyatlı davranmakta iseler de cepheden gelen haberler memnuniyet vericidir.

Pek yakında yeni tarakkiler haber verileceği anlaşılıyor. İtalyanların, şimali Arnavutlukta (Devamı sayfa 3, sütun 2 de)

LAVAL BERLİNE GİDİYOR

Mareşal Petain, eski nazırlara şiddetle hücum ediyor

Nevyork, 30 (A.A.) — Nev-york Times gazetesinin Bern muhabirinin haber verdiğine göre, Laval, Hitlerin daveti üzerine Berline gidecektir.

Vichy, 30 (A.A.) — Havas ajansı bildiriyor:

«Fransa - Amerika» komitesi; (Devamı sayfa 3, sütun 4 de)



Laval

Tekzib, tekzib üstüne

Yeni Alman ajansı Elçi Von Papen'in Türkiye hakkındaki sözlerinin yabancı ajanslar tarafından çıkarıldığı söyleniyor

Ankara, 30 (A.A.) — 18 Son-teşrin tarihli bültenlerimizde Almanyanın Türkiye Büyük Elçisi Von Papen tarafından cenubi gazete muhabirlerine yapılan beyanatı muhtevi bir Berlin telgrafı üstüne tarafımızdan «nim resmi bir membatan bildiriliyor» kaydını ilâve etmek suretile neşretmiştik. Diğer taraftan son gün çıkan bültenlerimizde Berlin'den gelen bazı havadisler de «Transocean ajansı bildiriyor» kaydı ile dercedilmişti. Transocean, Almanyanın nim resmi ajanslarından biridir. Dercedtiğimiz bütün (Devamı sayfa 3, sütun 3 de)

SOFYA BİTARAF KALACAK

Bulgar Meclisinde hararetle nutuklar irad edildi

Sofya, 30 (A.A.) — Tass ajansının hususi muhabiri bildiriyor:

Sobranıya Meclisi Kralın nutukuna verilecek cevap hakkındaki müzakerata ayın yirmi sekizinde de devam etmiştir.

Muhallif mebuslardan Çankof nutkunun baş tarafında hükümetin dahil siyasetini tenkit ettikten sonra harici siyasete geçerek cenubi Dobruca'nın Bulgaristana ilhakı bir taraftan Salzburg konuşmalarının ve bir taraftan da Besarabyanın Sovyet Rusyaya ilhakının bir neticesi olduğunu söylemiştir. Çankof Rumanya ile yapılmış olan muahedelerin muzir mahiyetini ileri sürmüş ve cenubi Dobruca'da bulunan Bulgar halkının çok ağır serait içinde yaşamakta olduklarına isaret etmiştir.

Eski Başvekilin biraderi mebus Petr Köseivanof, Bulgarların, silâha müracaat etmesinin, muahedelerin tadil ettirmek fikrinde olduklarına isaretle demıştır ki:

Yugoslavya ile olan münasebatımız dostça olmalıdır. Fakat Bulgarların mütalebatı da nazarı dikkate (Devamı sayfa 3, sütun 4 de)



Hür Fransızların şefi De Gaulle askerlerini teftiş ederken

On iki ada açlıktan teslim olacak

Harp başladığı zaman adalarda birkaç aylık stok vardı; İtalyanlar bu stokları faydalı bir surette takviye edememişlerdir

ATINA, 30 (A.A.) — Atınaya gelen haberlere göre, İtalyan 12 adalarında, bilhassa büyük adalarda vaziyet gittikçe nazikleşmektedir.

Harp başladığı zaman bu adaların gıda maddeleri stokları ancak bir kaç ay için kâfi bulunmaktaydı. O vakittenberi İtalyan bu stokları faydalı bir surette takviye edememişlerdir. Bu sebeple garnizonların mevcutları azaltılmış ve bunların miktarları harp başlamadan evvelkinden daha dün olmuştur. Bazı mahfillerde tahmin edildiğine göre, bu adalar iki üç aya kadar teslim olmak mecburiyetinde kalacaklardır.



Hür Fransızların şefi De Gaulle askerlerini teftiş ederken

De Gaulle'ün nutku

Hür Fransız kuvvetleri artıyor

Silâh altına almanlar 35 bin kişiyi buldu

(Yazısı 3 üncü sahifede)



Hür Fransızların şefi De Gaulle askerlerini teftiş ederken

Askerî vaziyet

Balkanlarda harp

Yazan: Eski Ordu Kumandanlarından Emekli General Ali İhsan SÂBİS

İtalyanın Yunanistana taarruzları beraber harp ateşi Balkanlara girmiş oldu. Arnavutluk işlerine karışmaya başladığı zamanlardanberi İtalyanın, Balkan işlerine müdahale etmek ve Balkanlarda vâsi hulyalar arkasında kosmak için Arnavutluğu bir basamak yapacağı anlaşılıyor. Kendisini eski Avusturya İmparatorluğunun Balkanlarda varisi telâkî eden İtalya, nihayet bu husustaki emellerini, Yunanistana tecavüzle, tabik sahasına koymaya başladı; fakat Yunanlıların vatan müdafasında gösterdikleri gayret ve mukavemet, bu yolun çıkmaz olduğunu İtalyanlara gösterdi.

İtalya, Bakanlar hakkında ne düşünüyor? Bunu tamamille bilmek mümkün değilse de, şimdiki kadar vaki olan neşriyattan, tezahırlardan, nutuklardan vesab-

(Devamı sayfa 3, sütun 1 de)

Bakışlar

Gençlik tezgâhları

Peyami SAFA

Ne istiyorsunuz? — Gençler kahveye gitmesin!

Gitmesin. Ben de o fikirdeyim. Ve farzediniz ki her kahvenin önüne bir polis diktik, içeriye girmek isteyen genci kapıdan çevirdik. Tatbiki mümkin değil ya, bu fikir, işin bu raya kadar olan safhası için hayalimizi doyurabilir.

Fakat bundan sonrası?

Kahveye gitmiyen genç, lütfe söyler misiniz, mekteple ev arasındaki vaktini nerede geçirecek?

Halkevleri de, programları biraz daha serbest birer mekteptir ve gençlerin ders yerine konferans dinlemekten ibaret pasif rolünü değiştirmiyor. Eğlenceleri de mektep müsameresinin tekrarıdır.

Gençliğin sanat ve fikir teşekkülü üstünde Halkevlerinin hayırlı tesirini hiçbir gün inkâr etmedim. Fakat ömründe bir defa gençlik çağını idrak etmiş hiçbir insan, gençliğin bütün ihtiyaçlarına, bu mektep azmanı kültür okullarının tamamile cevap verdiğini söyleyemez.

Fransada, bozgundan ve mütarekeden sonra hemen bir Gençlik Vekâleti ve gençlik

tezgâhları kuruldu. Bu teşkilâtın hedefi, yaz mevsiminin kamp hayatını kışın da canlı bir çalışma ve eğlenme havası içinde devam ettirmektir. Bu tezgâhlar, şehirlerden, ormanlık ve dağlık bölgelere kadar her yere yayılmıştır. Toplantı salonları, kütüphaneleri, lokantaları, kahveleri, açık havada oyun yerleri, çalışma atöyeleri vardır. On beş günde bir gençliğe mahsus bir gazeteleri çıkar. Bir grup şefinin emri altına 2400 kişi verilmiştir. Grup da yirmişer kişilik takımlara ayrılır. Sefer de kendi aralarından seçilmiş 25 - 30 yaşında gençlerdir. Bunların arasında dokütorlar, mühendisler, sanatkarlar da katılmıştır. Gençlik, kendini bünyesinden seçtiği ve otuz yaşını geçmiyen bu seferlerin idaresi altında, bir yandan gayet çetin bir çalışma, öte yandan da gayet serbest bir eğlence hayatı yaşar.

Fransada, son büyük felâketten sonra, yıldırım hüzyele kurulan bu tezgâhlar, gençliği polislin zorile değil, kendi sıcak ve mahrem havası içinde çalışarak eğlenmenin dayamlı cazibesini kahvelerden kurtarmaya başlamıştır.

(Devamı sayfa 3, sütun 1 de)

Her hafta

Gelin de sinirlenmeyin

IV

Edebiyat ahlâkı

Yazan: Celâleddin EZİNE

Bedbin dostumu bir haftadır görmemişim. Geçen gün, sabah karanlığında çıkageldi. Böyle erkenden, insanı tatlı uyusandan acı dünyasına uyandırmaması, muşerret âdâbına muayyer olduğunun kendisine ihtar edince:

— Evvelâ beni dinle, sonra hak vereceksin, dedi, senden başka derdimden anlatacak sabırlı dostum kalmadı.

— Çarşacı, sabah kahvesini hergün künden iki saat evvel içerek, karşılıklı oturdu.

— Tabii içmişsindir, diye söze başladı, üç dört aydır bir mecmua neşrediyorum; bir fikir ve sanat mecmuasıdır.

— Evvelâ niçin «tabii» içmiş oluyum? Sanıyorum zamana böyle mata geçer mi? Mutlak şikâyet zararı ediyor sun ve benden...

— Hayır, diye aldı, sözümü kesme. Berc istemiye gelmedim. Sen edebiyat dedikodularla pek alâkadar değilsindir. Onun için, evvelâ meselemin içyüzünü anlatayım: Birkaç zamandır, eski nesil, yeni nesil diye bir edebiyat dâvası türedi. Bir yaz günü, hani içimizi terleten, fakat dizimizi ferahlatan yaz günleri vardır ya... İşte böyle bir yaz günü Beyazıt kahvelerinden birinde genç edebî neslin ileri gelenleri addolanın birkaç delikanlı ile tanıştım. Ahbab olduk. Terbiyeli çocuklardı. Kendi kabiliyet ve istidatlarını uzun uzun, diya, kendilerinden dinledim. Vakîb ü ehemmiyetli bir kusura. Kendi kendimizi methû etme senâetini eski bir beyer zâfırdı. Fakat Türk matbuatının eski kurtlar tarafından zaptolunmuş bir iş gibi muhafaza edildiğini ve büyük istidatlı, fakat tecrübesiz gençlerin yazılarının neşredilmediğini yana yukarı anlattıkları zaman, Türk gençliğine revâ görülen bu haksızlığa kızdım. Onlar o kadar kendilerini emindiler ki: «Biz o in'e girelim, göröceksiniz nasıl eski kurtları parçalayacağız» diyorlardı.

O yaz günü berrak gökyüzünde güneş vardı. Güneş bana istikbalin yeni ışığını hatırlattı. Etrafımıza gölgeleyen yeşil ağaçlar vardı. Yeşil renkte «ümî» in hâlesini gördüm. Konuştuğum genç şairler, volkanik bir zirveden fışkıran gibi, hurs ve muvaffakiyetin timsali idiler. Onların dinamik kuvvetlerini hayran kaldım. Ve güneşin ışığı, ağaç yapraklarının yeşil rengi, evca gibi damarlarından beyne doğru kaydı. O yaz günü genç neslin kafatasına inandım.

Bu delikanlılarla birlikte, bir fikir ve sanat mecmuasının neşrine karar verdik. O akşam Babülâhî caddesinden inerken, millî kültürümüze büyük bir hizmet yapmış kadar müteahhüdüm. İçimden, kitapçı dükkanlarına yumruklarımı sıkıyor ve: «Göröceksiniz, diyorudum, zeki, müstait ve bilgili bir gençlik, sizin o cemekânlarımızdaki ilim, sanat ve fikir meşerini bir kadavra gibi çiğneyecek ve yerine daha tazisini, canlısını ve hakikisini koyacak!»

Fakat heyhat! Daha mecmuanın ilk sayısı tertip edilirken, evdeki pazar çarşaya uymadı. Tesnüt ve vahdetin birinci düşmanı olan dahillî ihtilâli, kendi aralarında koptu. O kadar birbirlerini kışkırdılar, birbirlerini çekemediler ki, evvelden aralarında kararlaştırdıkları gibi, cehaletlerine hücum edecekleri, gâflerini tenkit edecekleri ve nihayet hâk ile yeksan yere sercekleri, eski nesil unuttular ve birbirlerini yere sermek meşgul oldular. Hangisini, bir aralık, yalnız görsem, arkadaşının kabiliyetini zayıf olduğunu ve cehaletinden bahsediyordu. Bu «sen, ben» dâvasının başlıca sebeplerinden biri, mecmua sahifelerinin taksimi idi: «Benim yazım başa konacak, senin yazın sona düşecek» diye birbirlerini yiyorlardı. Zavallılar samyoları ki, bir şairin baş, yahut arka sahifeye konması, değeri artar, yahut azalır. Bundan dört sen evvel eski nesil ile beraber çıkardığımız «İnsan» mecmuasının bir nüshasını kendilerine gösterdim. Mustafa Şekip Tunc, Ağaoglu Ahmet gibi imzaların sonda olduğuna işaret ettim. Fakat onlar sade mecmuanın baş

yazısına baktılar: «İşte, dediler, Nurullah Ataç baş yazıyı yazmış!» ve Mustafa Şekiple Ağaoglu'nun inkâr ettiler. Artık ben dayanamadım. Bedbin dostumun sözünü kestim:

— Bu kûstah çocuklara iki tokat atmadın mı?

— Hayır, sustum ve başımı önüme eğdim. Fakat dinle, Hikâyerimin asıl dönüm noktasına şimdi geliyoruz. Bir gün içlerinden biri fikrini şöyle izah etti: «Ancak şairim baş sahifeye konursa, efkârı umumiye büyük şair olduğumu takdir edebilir. Diğer biri, vilâyetlerimizin birinden İstanbul'a yeni gelmiş bir delikanlıydı: «Bizim vilâyette bana Türkîyenin Shakespeare'i derlerdi, dedi. Hayretle duraldım ve sordum: «Shakespeare'i okudunuz mu?»

Cevap vermedi, aptal aptal yüzüne baktı. Bu genç şair, yirmi iki yaşında idi. Hiçbir ecnebi dile âşina değildi. Hatâlı işe mecmua değildi. Bu iddialı şair yine bir gün geldi. Dört misralık bir şiir getirdi. Mecmuanın bir sahifesi bu şiire hasredilmesini istedi. Evvelâ şaka ediyordu zannettim. Serveti Fünûnda Fikret, Yeni Mecmuada Yaza Gökâlp, Dergâh'ta Yahya Kemal bu iddiaları serdetmemişlerdi. Kan beyne me çıktı. Bu cahl ve tüysüz çocuğun şiirini cebine koydum ve kapıyı gösterdim.

Başka bir şair, mecmuada neşredilmek üzere şiirini vermişti. Şiir o kadar nakim ki, koyp koymamak için zaman düşündüm. Fakat içim götürmedi, belki ileride bir istidat olur; hevesini kırmıyayım, dedim; ve sırf bu arzu ile şiir dizildi, iki defa tashihleri yapıldı. Mecmuaya makineye verileceği gün matbaaya gittim. Başmürettim yazı asıktı. Sebebini sordum. İzah etti: Delikanlı şair, sabahleyin gelmiş, şiirini, diğer bir arkadaşının şiirine aynı sahifeye konmuş olmasına hiddetlenmiş; ateş püskürmüş «Başbaşına bir sahife, hattâ ilk sahifeyi isterim!» diye bağrılmış. Şayet bu arzusu îsaf edilmezse, şiirini geri alacağım söylemiş. Zavallı sermürettir ısrar etmiş: «Yayın banyım, üstadım, diye, yakarmış, ben yaşlı bir adamım. Zamanında Ziya Gökâlp ve Sâti Beyin yazılarını bile dizdim. Onların makaleleri son sahifelere girerdi de sekerlerini çıkarmazlardı» demiş. Fakat kûstah delikanlı: «Onlar da kim oluyorlar ki?» diye köpürmüş. Ziya Gökâlp ve Sâti Beyin Türk teftakur tarihindeki mevkilerini daha bilmiyen bu iddialı şair de hiçbir ecnebi dile âşina değildi. Üniversiteye gidip gelir. Kayıtlı mıdır, bilmiyorum. Herhalde liseyi bitirmedi daha bir sene olmadı. Yaşı yirmi birdir.

Üçüncü bir şair tanıyorum. «Kohay şöhret» meraklısıdır. Şöhretin peşinden koşan kadın eteğini takip eden bir çapkın gibi. Herçi bâdâbâd meşhur olana, bir hypochondrie hastalığı gibi onun da naris ruhuna girmiştir. Yolda rastgelsin, bürdenbire damdan diğer gibi sorar: «Fîlân gazeteyi okudunuz mu? İçindeki filân yazı hakkında ne düşünüyorsunuz?»

Sen; Hüseyin Cahit Beyin yedi düvele meydan okuyan bir başmakalesinden bahsediyor samırsın; yüreğin hoplar. Halbuki ona göre gayet mühim olan makale, sen ve efkârı umumiye için gayet basittir. Muharririn biri kardeşlerim eğlendirmek istemiş ve onun şiirlerinden bahsetmiştir. O cahl bir hiddetle yumruklarını sıkıyor, fakat içinden yine memnundur. Hatâlı bu kâzip şöhret olmağa bile memnundur. Ondan bahsedilsin de, nasıl edilirse edilsin. Onun, Tür kedebyatında ihraz etmek istediği mevki «bir günlük şöhret» olmaktadır başka bir şey değildir. Fakat yine âbûzlerine nisbeten mütevazı bir çocuk değil mi?

Velkasıl, hepsi Hâmîd'e itiraz ederler, çünkü Hâmîd'i okumuyorlardı. Fikret'e küfrederler, çünkü Fikret'i anlamazlar. Ecnebi dili bilmedikleri, Avrupa edebiyatına vakîf olmadıkları için, yenilik sandıkları şairin garp edebiyatında yirmi sen evvel yapılmış, fakat revaç bulmamış olduğunun farkında değildirler. Biraz daha oku-

ÜNİVERSİTEDE

Talebe teşkilâtı için hazırlanan talimatname hazırlıkları bitiriliyor

Ders saatleri değişti

Talebe teşkilâtı hakkında Rektör Cemil Bilsel şunları söylemiştir:

«Talebe teşkilâtı faaliyetleri devam etmektedir. Bu hususta Vekâletçe bir talimatname hazırlanmakta idi. Bu talimatnamenin bir kaç gün içinde Ankaradan yollanacağını zannediyordum. Talimatname de geldikten sonra teşkilât hazırlıkları bitmiş olacaktır.»

Ders saatleri değişti

Üniversite Meclisî saatlerin ileri alınması sebebiyle yeniden bazı kararlaştırılmıştır. 1 kânunuevvelinden itibaren Fakülte dersleri, yaz saati itibarıyla 9 da başlayacak 16,5 ta nihayete geçecektir. Yalnız Tib Fakültesi dersleri 17,5 a kadar devam edilebilecektir. Bu sömestre mahsus olmak üzere dil dersleri de 16,5 da başlayıp 18,20 de nihayete ulaşacaktır. İnkılâp dersleri ise 17 den 17,50 ye kadar devam edecektir. Çarşamba günleri bu derse 16,5 ta başlanacaktır.

Salı günleri verilmekte olan serbest konferansların da 17 de başlanmasına karar verilmiştir.

150 bin liralık ihracat yapıldı

Dün cumartesi olmasına rağmen, şehrimizde muhtelif memleketlere 150 bin liralık ihracat olmuştur.

Rumanyaya zeytin, Macaristana iç fındık, kıtze, İsviçreye ceviz içi, yer fıstığı, hah, Yugoslavyaya iç fındık, Bulgaristana tuzlu balık gönderilmektedir.

Son günlerde şimal memleketleri ve bilhassa İsveç, memleketimizden mühim miktarda ince kepek almaktadır. Dün İsveç 500 bin kilolup bir parti daha gönderilmiştir. Mühim masafalara nakletilen bu kepeklerin şimal memleketlerindeki katlık yüzünden mühim nisbette ekmeğe karıştırıldığı öğrenilmiştir.

Sinemaları saatleri

Sinemalar dünden itibaren, seans saatleri değiştirilmiştir. Yeni seanslar, bütün sinemalarda saat 11, 1, 2,30, 4,30, 6,30 ve 9 dadır.

muş olsalar, dâhi olduklarını iddia-dan çekinirlerdi. Sinelerini cemetsek. Hâmîd'in yazını tutmaz. Yazdıkları misraları bir çuvala tıkabasa doldursak, Fikret'in rubâbından bir manzumeye musdil değildir. Bu hakikati anlamadıkları için Hâmîd'i teyit, Fikret'i inkâr ederler.

Ben artık dinliyeceğim bir hale gelmişim. Sabah sabah kafamı patlatma bu konferanstan kurtulmak için bedbin dostuma:

— Dur artık yahu, kâfi, diye bağır-dım, onlar saçma sapan yazıyorlar diye, ben de senin saçmalarını dinlemek mecburiyetinde değilim ya! Kapat mecmuanı, ver ellerine pasaportu: «Haydi çocuklarım, mektebinize dönün!» deyiver. Dava da kapanır gider.

— Hayır, bunu yapmam. Çünkü edebiyat ahlâkı namın onların bu sa-kat ve yanlış düşüncelerinin tashih et-meliyim. Hakikaten kafalı, bilgili bir neslin ancak edebiyat ahlâkını benim-semekle meydana gelebileceğine inan-ıyorum.

— Demek, bütün bu anlattıklarından sonra bu yeni neslin «tevazu» denilen kelimenin hakiki sanette birinci şart olduğuna ve edebiyat ahlâkının da bu şartın esasını teşkil ettiğine bir gün kanat getirebileceğine inanıyorsun, öyle mi? Sana acıyorum dostum!

Beni sabah karanlığında sıcak yatağ-ından kaldıran bu bedbin kimseye fena halde sinirlenmişim. Onu misafir odasının boş köşkleriyle başbaşa bırakarak, tekrar sıcak yatağıma döndüm. Fakat artık uyukuyamazdım. Sinirlerim bozulmuştu. Siz de gelin de, edebiyat ahlâkı diye, bir takım saçmaları anlat-mak için insanı sabah sabah sıcak ya-tağından kaldıran şu bedbin kimseye sinirlenmeyin! Celâleddin Ezine

Bünük millî roman : 26



ates!

Yazan : Server BEDİ

Besim Ömer dedi ki:

— Hâmîd'le. Çocuğunu düşürmesi tehlikesi var. Arkaya vuran bu sancılar ondan. Birkaç damla da kan gelmiş. Yataktan hiç kalkıyacak. Hafif ve soguk yemekler yiyecek. Sindi yazacağız. Bir de lavman vereceğim. Tarif ederim. Fazla kan gelmesi ve çocuğu düşürmesi ihtimali var. Belki bu kadarla atlatır. Bir şey olursa ben yakınımlı, hemen gelirim.

Sordum:

— Tehlike var mı, üstad?

— Yok demezek. Kadınlığın en hayatî buhranlarından birdir bu. Tabii önünü almayı çalışacağız.

— Acaba niçin oldu?

— Ağır bir şey kaldırdı mı? Şiddetli bir hareket yaptı mı?

— Edirne'de yürüyen trenle atlamaya mecbur oldum.

Üsküdar'da bir cinayet oldu

Bir adam karısını ve kayıvaldesini bıçakla ağır yaraladı

Dün sabah Üsküdar'da kanlı bir aile faciası olmuş, bir adam, karısını ve kayıvaldesini bıçakla ağır surette yaralamıştır.

Üsküdar'da oturan seyyar satıcı Osman, ötedenberi karısı Zehra ve kayıvaldesiyle geçinmekte ve daima kavga etmektedir.

Nihayet dün yine böyle bir kavga neticesinde Osman, yanında bulundurduğu bıçakla Zehra ve kayıvaldesinin üzerine atılarak her iki kadını da ağır surette yaralamıştır.

Yaralılar Nümmune hastahanesine kaldırılmışlar, cazih yakalanmıştır.

İngiliz liralalarının karşılığı veriliyor

İngiltere hükümetinin müraacatı ile bir müddet evvel Merkez Bankası tarafından toplanan ve İngiltereye gönderilen İngiliz liralalarının karşılığı Türk parası olarak sahiplerine ödenecektir. Merkez Bankası önümüzdeki hafta tediyata başlayacaktır. Tediyat İngiliz kıranının bankaya teslim edildiği günkü kıymeti üzerinden yapılacaktır.

Belediyede:

Sirkedeki meydan inşaatı

Sirkedeki gar meydanının açılma işine tekrar başlanmıştır. Şimdi Sirkedeki seyrüsefer mecmurunun durduğu dört yüz ağzında köşe yıkılmaya başlanmıştır. Burası, Viyana otelinin bulunduğu yere kadar yıkılacak ve meydana ilâve edilecektir.

Ekmeğin fiyatı

Ekmeğin fiyatlarına, nakil ücretinin fazlalığından dolayı zam yapıldığını yazmıştık. Dün bu hususta Belediye İktisat Müdürlüğünde bir toplantı yapılmış ve karar verilmiştir. Kararın pazartesi günü verilmesi muhtemeldir.

Pofiste:

Tramvayla taksi çarpıştı

Şişli - Sirkeli hattında işleyen vatman Abdullah idaresindeki tramvay arabası Sirkedeki geçen 2291 numaralı taksi ile çarpışmıştır. İnsanca zayıt olamamakla beraber, maddî ziyan vardır.

Otobüs fiyatları artıyor

Otobüs biletlerine yapılacak zam için Belediye tarafından yapılan tektikat sona ermiştir. Bütün otobüs biletlerine zam yapılmasını Belediye muvafık görmektir. Bu hususta pek yakında daimî encümen kararı verecektir.

Yenimahalle ile Taksim arasında işleyen otobüslerin gurupları sonrasız tehlikeli görüldüğü için menedilmiştir.

FRANSA BU HARBİ Neden Kaybetti?

13 YAZAN: Eski Ordu Kumandanlarından Emekli General Ali İhsan SÂBİS

Nüfusun kıymeti aşikârdır. Fakat bu nüfusun vatansever olması lâzımdır

Fransa diplomatları, Rusya ve Amerikânın gücendirilmesine, İtalyanın gayri memnun brakılmasına mukabil, Almanya karşı, Çekoslovakya, Polonya gibi yeni doğmuş devletlerden, Yugoslavya ve Rumanya gibi etnografik hudutlardan çok fazla işirilmiş gözde devletlerden yardım bekiyorlardı.

Harp sonu Fransız diplomatları, tarihi unutmus, milliyet hislerini ve heyecanlarını görmemiş, çok hatâlı bir vaziyet takımıydılar. Böyle yeni doğmuş veya gayritabii işirilmiş, şımarık devletlerin bir Rusya, bir Amerika veya bir İtalya yerini tutmalarına imkân yoktu. Çünkü bunların hiçbirini milli ve etnografik hudutları içinde yekpare bir millet halinde değildiler. Hudutları gayritabii idi; her zaman Almanya, Rusya, İtalya gibi kuvvetli komşuların sıkıntı olabiliyordu. Bunlardan Fransaya fayda değil, bilâkis onları kurtarmak için Fransanın kendisini ateşe atması lâzım gelecekti. Bunu görebilmek için dâhi bir diplomat olmağa lüzum yoktu. Sadece, hürs, kîn ve intikam hislerinden âzade olarak objektif düşünmekle kâfi idi.

Böyle düşünülünce görüldü ki, Almanyanın intikam hirsile ortalağa ateşe vereceği zaman muhakkak gelecekti. Böyle bir baidrede Almanya karşısında Fransa ve İngiltere yalnız kalacaktı. Çünkü Avrupalı diğer devletlerin çoğu revizyonist, yani muahedelerin yeniden gözden geçirilip tashihî taahhütleri ve gayri memnun idiler.

Geçen Cihan Harbinde kendi safında olan Amerika, Rusya, İtalya ve Japonyanın bu defa kendilerile beraber harbe girmeyecekleri aşikârdı. Bunların hepsi ni değil, birini bile, Polonya, Çekoslovakya, Yugoslavya ve Rumanya devletlerinin mecmuu olarak sahiplerine ödenecekti. Merkez Bankası önümüzdeki hafta tediyata başlayacaktır. Tediyat İngiliz kıranının bankaya teslim edildiği günkü kıymeti üzerinden yapılacaktır.

Kundura derisi muhtekiri bir fabrika hakkında takibat yapılıyor

Metresini öldüren Danyalin muhakemesine dün başlandı

Bir müddet evvel Kazlıçesme'deki Aleko Dulo deri fabrikası müdürü Yani Dulo, piyasaya ekşik ölçüde deri sürmek suçundan Asliye altıncı Ceza mahkemesine verilmiş ve geçenerle 5 gün hapis ve para cezasına mahkûm olunmuştu.

Ancak, Ayakkabıcılar Cemiyeti, son günlerde piyasada yeniden ekşik ölçülü deriler bulunduğuna gözmüş ve yaptırdığı tahkikat sonunda bunların yine Dulo fabrikası tarafından piyasaya çıkarıldığını tesbit etmiştir.

Vaziyet Müddeiumumîliğe bildirilmiş, fabrika müdürü haklıdır da yeniden takibata girilmiştir. Metresini öldüren Danyalin muhakemesi

Bir müddet evvel Ramide, bir bostan içindeki kulübede, sekiz senedenberi beraber yaşadığı metresi 40 yaşında Santuhiyi öldürdü ve sonra bahçedeki incir ağacının altına gömen Kirkor oğulu Danyalin, dün birinci Ağırceza mahkemesinde duruşmasına başlanmıştır. Bu hususta pek yakında daimî encümen kararı verecektir.

Yenimahalle ile Taksim arasında işleyen otobüslerin gurupları sonrasız tehlikeli görüldüğü için menedilmiştir.

— Heyecan mı ararsınız? Şu son bir hafta, on gün içinde onun başına gelen pısmış tavuğun başına gelmiştir. Macerasının bir kısmını kısaca anlattım. Paşa beni hayrette dinledi:

— İyi ki söylediniz, dedi, çok dikkatli olmağa mecburuz, Bence bu kadarla atlatamaz. Bu gece büyük bir Hemorrhage gelebilir. Seni çağırırsınız. Sakin kendisile heyecan verici şeyler konuşmayın. Gafil avlanmamak için gece yarısına kadar uyumadık. Ben ertesi sabah erkenden hareket mecburdum ve hiçbir mazeretle hareket saatimi tehir edemedim. Annedem evvel yattım. Sabaha karşı annem beni uyandırdı:

— Kalk oğlum, dedi, koş doktora... Kız fenalıklar geçiriyor... Ben bu saate kadar gözümü kırpmadım ve basucundan ayrılmadım. Biraz daldı, yine uyandı. Sancı arttı, sonra kan boşandı. Koş!

Fırladım ve kol saatime baktım. Artık bir daha yatamazdım. Süratle gitydim.

— Paşanın tahmini doğru çıktı! diyordum. O saatte doktoru uyandırıp yatağından kaldırmak ta ne zor işti. Fakat Şefkatın ölmesi ihtimali bana dehşet veriyordu. Onun iztirabına karşı duyduğumuz âläka ve merhamet, kendisini âlemizin bir ferdi kadar bize yaklaştırmıştı.

Ben gilyinip sokaka çıkıncaya kadar sabah olmuştu. Allahtan Paşayı uyanık buldum. Çok erken kalkmak âdetiymiş. Hayret ve telâş etmedi:

SİYASİ VAZİYET

Uzakşark

Çin ülkesinin üçte ikisini teşkil eden ve bütün sevahil ihtiva eden yeni merkezi Çin hükümetinin muvakkat Şefi Vang - Cing - Vei evvelki gün Çin Cümhuriyeti ilân edilmiştir. Vang - Cing Vei, Mareşal Çang - Kay - Sek'in sağ eli ve Başvekili ve hükümet partisi Komintang'ın ikinci reisi idi. Geçen sen aralarında ihtilâf çıktığından, Mareşalden ayrılmış ve tayyare ile Hindiciniye gelmişti.

Japon kuvvetleri şimali Çini zaptettikten sonra merkezi Pekin olmak üzere buraya mahsus bir muvakkat Çin hükümeti kurulmuştu. Bu hükümetin mmtakasında yüz milyon insan yaşamaktadır. Japonların Şanghay ve Mavi nehir havzasının aşağı kısmını zaptetmeleri üzerine Çang - Kay - Sek payitahtın Nankinden Çungking'e nakletmişti.

Orta Cinde merkezi Nankin olmak üzere ikinci bir muvakkat Çin hükümeti kurulmuştu. Bunun mmtakası yüz elli milyon halkı ihtiva etmektedir. Japonların, yüz milyon nüfusu bulunan cenubi Çini dahi zapt ve işgal etmeleri üzerine bunun merkezi Kantonda üçüncü bir muvakkat Çin hükümeti kurulmuştu. Vang - Cing - Vei, Mareşal Çang - Kay - Sek'ten ayrıldıktan sonra muvakkat bir hükümeti yerine merkezi bir Çin hükümeti kurulması için müraacaat bulunması üzerine Japonya devleti ve mezkûr hükümetler, uzun süren müzakerelerden sonra payitaht Nankin olmak üzere merkezi Çin devleti kurulmuştu.

Fakat Vang - Cing - Vei, anlaşma kapısı buralmak üzere ancak muvakkat olarak bu merkezi hükümetin başına geçmişti. Şimdi artık Mareşal ile anlaşma imkânları hiç kalmadığı tahakkuk etmiş bulunduğundan, Van - Cing - Vei resmen kendi Cümhuriyetini ilân etmiştir.

Aynı zamanda orta Çinin garp kısmında Mareşal Çang - Kay - Sek'in kuvvetleri üzerine Japon ordusu (Mavi nehir) ile (Han) nehrini takip ederek umumi hücum yapmıştır. Şimdi son derece şiddetli muharebeler cereyan ettiği Moskodava, Şanghay'dan ve Tokyodan bildiriliyor.

Japonlar, bu askeri muvaffakiyetleri muhakkak saydıkları için, yeni merkezi Çin hükümetinin muvakkat sıfatına nihayet verilmmiştir.

Japonya, Cinde yeni bir devletin kurulmasını Uzakşarkta ötedenberi düşündüğü yeni nizama tabrika başlamak niyetindedir. Yeni Çin hükümeti, Mançurya İmparatorluğu gibi Japonyanın bir müttefiki yapacaktır. Daha sonra bu manzumeye Uzakşarktaki yabancı devletlerin mistemlelekeleri olan ve olmağan memleketlerin ithal edilmesine çalışacaktır.

Çindeki bu yeni vaziyeti, Japonyanın müttefikli bulunan yabancı büyük ve küçük devletler tabii derhal resmen tanıyacaktırlar. Bu devletler ise, Almanya, İtalya, Fransa, Rumanya, Macaristan ve Slovakya'dır.

Çinde yeni bir devletin kurulması ve yabancı devletlerden bir kısmı tarafından tanınması Uzakşarkta âläkayı ve menfaati bulunan diğer devletleri müskil bir nevkie sokacaktır. Bunlar, yeni hükümeti tanımadıkları takdirde kendilerinin de imtiyazlı mmtakalarındaki menfaatleri ve ahdi baldarı red ve inkâr edilecektir. Bu suretle Uzakşarkta vaziyet son derece nazik bir sahaya girmiş oluyor.

Muharrem Feysi TOĞAY

Ticaret mekteplerinde yeni sınıf geçme usulü

Ankara, 30 (Telefonla) — Maarif Vekâleti Orta Ticaret Mektepleri ve Ticaret Liseleri sınıf geçme ve bitirme imtihanları hakkında yeni bir talimatname hazırlanmış ve ilâkâdarlara tebliğ etmiştir.

Vecizelerin Şerhi

Muvaffakiyet, şeref ve hayriyetin üzerinde yükselir. HELLO

Viedanınızın karşısına mesul olarak muvaffak olduğunuzu sanıyorsunuz, muhtinizizi aldatıyorsunuz demektir.

Şerefşif ve haysiyetsiz bir insan muvaffakiyetli bir sahaya çıkamaz. Muvaffakiyet pürüzsüz olmaz. Muvaffakiyet, sadet verimlidir ki, sahibine sadet vermez. Bir kaçakçı zengin olabilir, fakat muvaffak olmuş bir insan telâkiki edilemez. Bir müraabaha için cemiyet kıymet vermez. Gayrimüser yollardan giden insanlar, sana göre gözle bakmaz.

İçinde yaşadığımız cemiyet ne kadar kötü olursa olsun, defter gereffil ve haysiyetli adama muvaffakiyetli mevkile oturan, telâkiki edilemez demektir.

ASKERİ VAZİYET

Balkanlarda harp

(1 inci sahifeden devam)

zeden bu hususta bir fikir edinmek kabildir; meselâ:

1 — İtalya, Arnavutların hakkı bahanesiyle, Yunanistan'da Yunan taraflarını eski Osmanlı - Yunan hududuna kadar ve Yugoslavyada Debre, Prizren, Yakova, İpek taraflarını Arnavutluğa ilhak suretile kendî müstemkesini büyütmeğe istiyor.

2 — Merkezi Selânik olmak üzere Katerina, Kozana, Kesriye, Manastır, Üsküp, Kumanova, İstip, Strömca, Siroz taraflarını ilhiva etmek üzere idari muhtariyetli haiz ve İtalyanın himayesinde bir Makedonya vüdeu getirmek emelini besliyor.

3 — Dalmaçya sahillerini İtalyaya ilhak etmek istiyor.

4 — Belgradın sınıralinde 1914 te Macaristana ait araziye Macarlarla vermek niyetinde görünüyor.

5 — Garbi Trakya'yı da Bulgarlara vermeyi düşünüyor.

Balkanlarda kurulmak istenen yeni nizamın bir kısmı, belki budur. Şu halde Balkanlardaki harp vaziyeti de bu siyasi düşüncelere göre kalkış etmeye cabıyacaktır.

Yunanistanın mukavemeti ve bu hususta İtalyanların gösterdikleri beceriksizlik Balkanlar için takip ve tabii edilmek istenen plâni şimdilik suya düşürmüştür.

Rumyanın başına gelen ahval ile Yunanistanın mukavemeti, Yugoslavyanın gözünü açmış ve kurbanlık koyun gibi başına boynunu uzatmakansa, neticesi ne olursa olsun, tecavüzü karşı müdafaa'yı göze almamasına sebep olmuştur. Selânik Yunanların ve dolayısıyla İngilizlerin elinde kaldığı müddetçe, Yugoslavyanın İtalyaya karşı harbe girmesi güç bir şey olmayacaktır.

Bulgarlara gelince, Arnavutlukta ki İtalyan ordularının başına gelenleri bunları ihtiyatlı davranmaya sevk etmiştir. İtalyanların denize dokunmadıkları mütahhar denizdeki İtalyan Arnavutluğa sevk ederek vaziyetlerini ıslah etmeye çalışmaları için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

Berline seyahatleri muvakkat Bulgar Başvekiline Haricîye Nazırının bu sayıhaten şimdiki vaziyetle alakalı Bulgar Sobranyasında kaşen çıkarılması için yüzü münakaşalar ve müteaviz mebuslara karşı direktif dâhilinde verilen cevaplar, kişî minasibetle bir kısım ihtiyatları tahsil için bir kaç ay fâzmeleceğinden, Bulgarların kendilerince müsaade telâkiki ettikleri bu zaman gelmeden bulguları ağzlarından çıkarmaları muhtemel değildir.

SON HABERLER

Chiappe kaza kurşunile öldü

Londra, 30 (A.A.) — Vichy'de nesredilen ve D. N. B. ajansı tarafından tekrar edilecek bir tebliğde, eski Paris Polis Müdürü Chiappe'in Fransız fevkalâde komiserliği vazifesini deruhte etmek üzere tayyare ile Suriyeye giderken öldüğü bildirilmektedir.

Bu tebliğde, Chiappe'i harmlı tayyareye çarşamba günü Sardonya adası ile Fransız sahilleri arasında İngiliz ve İtalyan donanmaları muharebe ederken bir mermi isabet etmiştir.

İtalyanlar ricat eden zabıtları öldürüyorlar

(1 inci sahifeden devam)

dıkları takviye kitalarına rağmen, Yunanlılar, İtalyan mukavemetini kırmaya devam etmektedirler. İtalyan kütâhi kumandanlığının General Sodd'u'dan Mareşal Badoglio'ya devredildiği hakkındaki sayfa devamdadır. Bu sayfa, doğru ise, bir ayda üç defa kumandan değiştirilmiş olacaktır. İtalyan subaylarının ricat edecek İtalyanların onda birini kurşuna dizecekleri bildirilmek suretile bazı noktalarla mukavemeti temin ettikleri haber verilmektedir. Bu suretle, bazı köylerde şiddetli muharebeler olmuşsa da, Yunan kütâhinin maneviyatı düşmanın mukavemetini kırmaktadır.

En son alınan haberlere göre, İtalyan - Yunan harbinin ikinci safhası, en büyük nikbinliğe imkân vermektedir. Yunan katalarının hareketi her tarafa evvelden tesbit edilen plâna göre cereyan etmekte ve düşman mukavemeti bazan kolaylıkla, bazan da şiddetli muharebelerden sonra kırılmaktadır ki, bu hal, şimdiki harekâtın mes'ut netice vereceğine olan inamı haklı göstermektedir.

Bu kanaat yalnız Yunan hükumlarını ve 11 inci İtalyan ordusunun mukavemeti devam ettiğini kayıtlı iktifa ve İtalyan hava kuvvetlerinin faaliyetlerine mutad telmihleri ihtiva eden İtalyan tebliğlerle de kuvvetlenmektedir.

Yunan kuvvetleri tarafından başları muvaffakiyet, İtalyan işarelerinin hakiki Arnavut li-manları olan Draç ve Avlonya'da, şimaldeki Sangiovanisi de Medua'ya nakledilmiş olması de sabittir.

Bir Yunan torpitosunun muvaffakiyeti

Atina, 30 (A.A.) — Resmen bildirildiğine göre bir Yunan torpitosu bir İtalyan denizaltısını batırmıştır.

İtalya-Yunan harp vaziyeti

35 inci gün

Telgrafların hulâsası :

Yunanlar gerek tebliğlerinde ve gerek telgraflarında Görçenin sukutundanberi gösterdikleri ihtiyatlı ifadesi kullanılmaktadır.

İtalyanlar, Yunan ilerleme hareketini durdurmak için mukabil tedbirleri almışlardır. Bu mukabil 300 tane tayyare kullanılarak, Yunan ilerleştirmiş sektöre vıfratmak, maneviyatı bozulan piyademin yapamadığı mukavemet işini tayyarelere gördürmek istemektedirler.

Dün gelen haberlerin en sayım dikkatli Yunanlıların sahilden de ihraç hareketi yapmış olmalarıdır. Yunanlılar herhangi bir tuzaya düşmemek için fevkalâde plâni ve tedbirli hareket etmektedirler. Tebliğlerin ihtiyatlı lisanından yeni ve hat'ı olabilecek bir hareketin hazırlanmadığına hükmedilebilir.

Hür Fransız kuvvetleri artıyor

Londra, 30 (A.A.) — General de Gaulle dün akşam radyoda bir nutuk söyleyerek, düşmanın tesriki mesai eden Fransız hükümetini şiddetle tenkit etmiş ve 'hür Fransızlar'ın harp hedeflerini mevzuabası ederek, ez-cümle şöyle demiştir:

Silah altında 35 bin kişimiz, hizmet halinde 20 harp gemimiz, bine yakın tayyarecimiz, denizlerde dolayan 60 ticaret gemimiz, Afrika'da, Fransız Hindistanında ve pasifikte silahlanma işlerinde tam faaliyetle çalışan birçok teknik elemanlarımız, dünyamız her köşesinde mühim taraftar gruplarımız, hergün artmakta olan mali gelirlerimiz, gazetelerimiz ve birçok radyo postalarımız mevcut bulunmaktadır. Fakat hepsinin fevkinde, bize kuvvet veren nokta, her an Fransadaki bütün Fransızın kalblerinde ve düşüncelerinde yaşadığımız dair olan kanaatimizdir.

Codreanu'nun haysiyeti iade edildi

Bükreş, 30 (A.A.) — D.N.B. ajansı bildiriyor: 1938 de Codreanu aleyhine ikame edilerek Codreanunun askeri mah-kemece vatan haini olarak mahkûm edilmesine müncer olan davanın dün tekrar görülmesi üzerine bu hüküm iptal edilmiş ve ölü lejyoner sefinin şeref ve haysiyeti iade edilmiştir.

Tekzib, tekzib üstüne

(1 inci sahifeden devam)

bu havadisler ise gerek baş taraflarında ve gerek sonlarında Transocean imzasını taşıdıkları için bunları Alman ajansının verdiği haberler zümresinden ad-demek gayet tabii idi.

Transocean ajansı ahiren bize müracaat ederek bu haberlerin hiçbirinin kendisine ait olmadığını ve 30 metre 63 kisa dalga ile işliyen telgraf verici merkez kendisinin olmakla beraber günün muayyen saatlerinde bazı cenabi ajanların hesabına işle-mekte bulunduğunu bildirmiş ve bu haberlerin o cenabi ajanlara ait olduğunun tasrihini rica etmiştir.

Alman meslekdaşımızın bu talebine meramunıyla muvafakat ediyoruz.

Saatler 60 dakika ileri alındı

Mareşal Pétain'in Amerika'ya hitaben bir mesajını ihtiva eden bir harici siyaset bülteni nesretmiştir. Bu mesajında Pétain, Amerika karşı takip ettiği politikanın ana hatlarını çizmiştir. Mareşal, insanlığa hürmet, vatan ve ailye merbutiyet, adalet ve insaniyete karşı sevgi hisleri üzerine müstebit bulunan büyük Amerikan demokrasilerle aynı ideale kuvvetle bağlı kalacağını tebarüz ettirmektedir.

Paris, 30 (A.A.) — D. N. B. ajansı bildiriyor: Mareşal Fransız muharrirlerinden Alphonse de Chateaubriand, Mareşal Pétain'le bir mülakat yapmıştır. Mareşal bu mülakata muharrirle ez-cümle şunları söylemiştir :

Fransya bugünkü ucuruma sürüklenmiş olanlar birer canidir. Dahilli vaziyete gelince, yeni nizam hiçbir vakit Fransya'ya kadar pahalya mal olmuş olan eski hatıraları kısmen dahi olsa asla dönmeyecektir. Yeni rejimin hakikatet naili bir rejim olabilemesi için, mazide her zaman harp endüstrisi ile istikrazlardan müstefid olanlara yararı olan eski dostluk ve eski düşmanlıklarından tecerrüt etmesi lâzımdır.

Dün gece yarısı saatler 60 dakika ileri alınmıştır. Dairelerde mesai, saat 9 dan 12ye ve 13,30 dan 17 ye kadardır.

Rumanyada Alman himayesi

(1 inci sahifeden devam)

yaralanmasına sebebiyet vermişlerdir.

Mülhakatta da yine bu işi grupna mensup Demirmuhafızların ve halkın sebebiyet vermiş olduğu bir çok hadiseler olmuştur. Demirmuhafızların icra komitesi Cuvantul gazetesinde nesreyledikleri bir beyanname ile Demirmuhafızların her şeye rağmen iktidar mevkisini müdafaa edeceklerini bildirmektedir.

General Marineskunun firarına yardım etmekle maznun olarak mevkuf bulunan üç Demirmuhafızın ikisi intihar etmiştir. Muharibin hâve ettiğine göre, iktisadi idarenden memnun olmayan Almanlar Rumanyada tam himaye usulü tatbikini deriş etmektedirler. Rumanyada bulunan Alman askeri adedi süratle çoğalmakta ve 60 bini bulmaktadır.

Von schiracht Bükreşe geldi

Bükreş, 30 (A.A.) — D.N.B. ajansı bildiriyor: Viyana Valisi Baldur Von Schiracht ile Nasyonal Sosyalist partisinin yabancı teşkilât şefi Richard Bohle dün tayyare ile Bükreş hava meydanına muvasalat etmişlerdir.

Codreanu'nun külleri

Bükreş, 30 (A.A.) — Havas: Codreanunun ve 13 lejyonerin külleri bu sabah merasimle Bükreşe nakledilmiştir. Yapılan ayinde General Antonesku, bütün Nazırlar, Almanya, İtalya, İspanya ve Japonya elçileri de hazır bulunmuşlardır. Bütün mekteplerle alayın güzergâhındaki bütün mağazalar bu vesile ile kapatılmıştır.

Küller lejyoner hareketinin merkezi olan Yeşil Saraya konulmuştur.

Dahilli vaziyet gergin olmakla Bükreşte sükûnet vardır.

Siyasî mahfiller kabinelin tadilini deriş etmekte berdevamdır. Şimdiye kadar Jilava cinayettinin faillerinden hiçbirini bulunmamıştır. Yeni idamlar vukubulduğu hakkından bir sayfa dolaşmışsa da bu sayı-anın tahkikine imkân hasil olmamıştır. Ördü, işayışın muhafazası için General Antoneskuya tam bir müzaheret göstermektedir.

Londradaki Rumun safareti memurları istifa ettiler

Londra, 30 (A.A.) — Öğrenildiğine göre Londradaki Rumun safareti memurlarının büyük bir kısmı istifa etmiştir. Bükreşe gönderilen bu istifalar son karlı vakalardan mütevellittir.

Codreanu'nun haysiyeti iade edildi

Bükreş, 30 (A.A.) — D.N.B. ajansı bildiriyor: 1938 de Codreanu aleyhine ikame edilerek Codreanunun askeri mah-kemece vatan haini olarak mahkûm edilmesine müncer olan davanın dün tekrar görülmesi üzerine bu hüküm iptal edilmiş ve ölü lejyoner sefinin şeref ve haysiyeti iade edilmiştir.

Yeni Çin ile Japonya anlaştı

Tokyo, 30 (A.A.) — Japonyanın «Çin Cumhuriyet Hükümeti» ni tanıdığı resmen bildirilmektedir. Nankin ve Mançuko birbirlerini karşılıklı olarak tanımadıkları.

Çin - Nankin hükümetinin Japonya tarafından tanıdığı bugün Nankin'de aktedilen ve Çin ile Japonya arasında esas münasibetlere müte-dair olan muahedede münderçtir. Barış tekrar teessüs edince Japon kuvvetleri Çin topraklarını Çin hükümetine teslim etmişlerdir. Çin hükümeti topraklarında barış halini garanti etmek suretile iki sene zarfında nihayet bulacaktır.

Laval Berline gidiyor

(1 inci sahifeden devam)

Mareşal Pétain'in Amerika'ya hitaben bir mesajını ihtiva eden bir harici siyaset bülteni nesretmiştir. Bu mesajında Pétain, Amerika karşı takip ettiği politikanın ana hatlarını çizmiştir. Mareşal, insanlığa hürmet, vatan ve ailye merbutiyet, adalet ve insaniyete karşı sevgi hisleri üzerine müstebit bulunan büyük Amerikan demokrasilerle aynı ideale kuvvetle bağlı kalacağını tebarüz ettirmektedir.

Paris, 30 (A.A.) — D. N. B. ajansı bildiriyor:

Maruf Fransız muharrirlerinden Alphonse de Chateaubriand, Mareşal Pétain'le bir mülakat yapmıştır. Mareşal bu mülakata muharrirle ez-cümle şunları söylemiştir :

Fransya bugünkü ucuruma sürüklenmiş olanlar birer canidir. Dahilli vaziyete gelince, yeni nizam hiçbir vakit Fransya'ya kadar pahalya mal olmuş olan eski hatıraları kısmen dahi olsa asla dönmeyecektir. Yeni rejimin hakikatet naili bir rejim olabilemesi için, mazide her zaman harp endüstrisi ile istikrazlardan müstefid olanlara yararı olan eski dostluk ve eski düşmanlıklarından tecerrüt etmesi lâzımdır.

Manşta bir deniz muharebesi

(1 inci sahifeden devam)

Javelin, muharebenin ilk safhasında bir torpil isabetine hasara uğramıştır. Javelin şimdiki salimen limana muvasalat etmiş bulunmaktadır.

Destroyerimizden biri duman perdesi altında batmaya doğru giden bir düşman destroyerini takip etmiş de karantik ve duman perdesi yüzünden yarım saat sonra bu gemiyi kaybetmiştir.

Diğer düşman destroyerleri diğer İngiliz gemileri tarafından cenuba doğru takip edilmişlerdir. Bu destroyerler de karantikta kurtulmuşlar ve temas tekrar tesis teşebbüsleri akim kalmıştır.

Top atışlarımızın düşmana verdiğimiz hasarların ehemmiyetini katıyetle tesbit imkânı hasil olmamışsa da mütedditt defalar isabetler kaydedildiği görülmüştür.

Javelinde ölenlerin akrabaları süratle haberler edileceklerdir. Gemilerimizde başka ne hasar, ne de insanca ziyat yoktur.

Bulgaristan bitaraf kalacak

(Birinci sahifeden devam)

almalıdır. Bulgaristan şimdi Ege denizinde bir mahreç istemektedir. Biz buna vasıl olmak için sulh yolunu takip arzusunuzdur. Fakat sulh istiyen harbe de hazır olmalıdır. General Pavloff müzakereatın sonunda söz alarak şu beyanatta bulunmuştur:

Bulgaristan için iki hareket tarzı vardır: Harbe girmek veya bitarafilik mühafaza etmek. Biz bitarafilığımızı muhafaza mecburiyetindeyiz.

General bundan sonra Ege denizinde mahreç talebi hakkındaki iddialara iştirak etmiştir.

Bulgarlar Yunan hükümetine nota vermemişler

Sofya, 30 (A.A.) — Bulgar ajansı, Atinadaki Bulgar elçisinin Bulgar istekleri hakkında Yunan hükümetine bir nota verdiği hakkındaki yabancı memleketlerde yeniden İntişar eden haberleri kat'i bir surette tezkibe mezurdur. Bu haberler tamamen uydurmadır.

İngiltere ile İspanya arasında geniş bir ticaret anlaşması

Nevyork, 30 (A.A.) — Associated Press ajansı bildiriyor: İspanya ile İngiltere arasında, eskisinden çok daha geniş bir ticaret muahedesinin akdi için yapılan görüşmeler nihayet bulmuştur. Yeni anlaşma, İspanyaya İngiliz lirası blokuna dahil ve İngilterenin kontrolü altında bulunan bütün memleketlerden mal mübayaası imkânını vermektedir. Madrid, 30 (A.A.) — Amerikan İspanya Büyük Elçisi Weddel, General Franko ile görüşmelerini tamamlamıştır.

Günün yazısı

İtalya

acaba hesaplarında tamamen yanıldı mı?

(Başmakaleden devam)

Yalnız bu defaki Yunan cep-hesi harbi, hiç de Habeş harbine benzememektedir. Çünkü Habeşlilerin bir kere ordu namına bir şeyleri olmayıp, harp eden kuvvetleri, kabilelerin müteferrik muharirlerinden mürekkep derme çatma kuvvetlerden ibaretti.

Sonra, zavallı Habeşlilerde tayyare, top namına da bir şey yoktu. O cihetle, Habeşistan arazisinde hareket icrasının güçlüğüne rağmen, İtalyanlar kolaylıkla ilerliyebildiler.

Yunan cephesine gelince, o cephe de, dağlık arazi itibarile, Habeşistandan pek geri kalmaz. Saniiyen Yunanlılar, tam mânasile mükemmel bir Avrupa ordusuna malikler, salisen Yunan Başvekilini M. Metaksas, aynı zamanda değerli bir erkânharp olduğu ve bir İtalyan taarruzunu da her vakit belediği için Yunan cephesini çok iyi takviye etmiştir. Rabian, Yunanlıların yamabasında, bilhassa tayyare kuvvetlerle yardım eden bir İngiliz impara-torluğu vardır.

İşte bu âmiller nazari itibara alınca, Mareşal Badoglio'nun, Habeşistanda kazanmış olduğu kolay muvaffakiyetleri Yunan cephesinde de kazanabileceğinden çok şüphe etmek hakkımızdır. Bâhusus İtalyan Erkânharbiye Reisi, bir aydanberi mütemadiyen bozgun veren, mütemadiyen ricat eden, mütemadiyen esir bırakan, mütemadiyen tanklar, toplar ve tüfekler terkeden bir askeri tekrar toparlayıp taarruza geçmek gibi çok müşkül ve hattâ tehlikeli bir vazifeyi üzerine almıştır.

Herhalde, Yunan cephesinde bir aydan fazladır cereyan eden vukuat, İtalyanların bu işe çok hesapsız, çok ihtiyatsız giriştiklerini bütün dünyaya ispat etmiştir. İtalyan ordularını M. Mussolini'nin almakta olduğu fevkalâde tedbirlerle ve Mareşal Badoglio'nun da himmetle bundan sonra belli bazı muvaffakiyetler kazanabilirler. Fakat ne de olsa bundan sonraki muvaffakiyat, bir aylık hezimetlerin İtalyan askeri tarihinde bırakacağı fena hatıraları kat'iyen izale edemez. Bâhusus, ki İtalyanın bundan sonraki muhtemel muvaffakiyetleri nihayet, Arnavutlukta elden çıkarılması olan yerleri istirdada inhisar edebilir.

Yoksa, bundan sonra her ne olsa, İtalyan ordularının Yunanistan çığneyip geçebileceğine artık inancak kimsa kalmamıştır.

İtalya, Yunan cephesi haricinde, belki daha büyük, belki daha vahim bir diğer zaile ile de karşılaşmaktadır, ki o da günden güne artan işe ve mevaddi iptidaiye yoksulluğudur derdirdir.

Dün Vasingtondan gelen bir telgraf, İtalyada ithalatın yüzde seksen azaldığı ve bunun da her hususta büyük müzayakalara sebebiyet verdiği bildirilmekte idi.

Amerikadan gelen bu telgraf haberini aynen kabul etmekle, taraftarlık etmiş olmayız. Çünkü İtalya, Avrupa'nın büyük memleketleri içinde, her türlü iptidai maddelerden en ziyade mahrum olan yegâne memleketidir. İtalya, büyük bir saayı memleketi olduğu halde, kömürden de, demirden de tamamen mahrumdur. İtalyan nüfusu 45 milyonu bulduğu halde, İtalyanın toprak mahsulleri, İtalyan

